
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.01.2022                                                                                                                                                                                       № 4 

с.Комарье 

 

О минимальном размере оплаты труда работников организаций 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2021 г. № 406-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 

Федерального закона от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ  «О минимальном размере оплаты труда», администрация 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1.Установить с 1 января 2022  года  месячную заработную плату работника организации, осуществляющей 

хозяйственную деятельность на территории Комарьевского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области, 

независимо от формы собственности и вида экономической деятельности, полностью отработавшего нормы труда 

(трудовые обязанности), не ниже 17362  руб.50 коп. в месяц (минимальный размер  оплаты труда в Российской 

Федерации 13890 рублей, с учетом районного коэффициента 1,25). 

  2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Титкову Н.Н. 

    

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                  В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2022                                                                                                                                                                                     №  5 

с.Комарье 

 

О признании утратившим силу постановления от 01.02.2021 г № 5 

 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг 

 по погребению на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом 

Новосибирской области от 14.07.2020 № 493-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 

отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», в целях приведения нормативных 

правовых актов в соответствие с законодательством, администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

            1.Признать утратившим силу постановление администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области от 01.02.2021г № 5 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 

на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» 

        2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник». 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                  В.И.Агапов         

 

 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 2 от 03.02.2022 г. 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2022                                                                                                                                                                                        № 6 

с. Комарье 

 

О местоположении земельного участка  

предоставленного в собственность Борисенко И.А.  

для ведения личного подсобного хозяйства 

 

В связи с упорядочиванием адресного хозяйства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Местоположение земельного участка предоставленного в собственность Борисенко Ивану Александровичу 

(основание: свидетельство о праве собственности на землю от 10.08.1992 г.), кадастровый номер 54:05:020603:25 

следующее: обл. Новосибирская, р-н Доволенский, с.Комарье, ул. Мира  д. 27. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                    В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2022                                                                                                                                                                                       № 7 

с.Комарье 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского 

района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании статьи 34  Устава 

Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                 В.И.Агапов 

 

УТВЕРЖДЕНА  

 постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета 

от 03.02.2022 № 7 

   
QR-код 

На документы, оформляемые контрольным органом, 
наносится QR-код, сформированный единым 
реестром, обеспечивающий переход на страницу в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", содержащую запись единого реестра о 
профилактическом мероприятии, контрольном 
мероприятии в едином реестре, в рамках которого 
составлен документ. 

При использовании для просмотра 
информации QR-кода сведения отображаются без 
ограничений доступа к ним. 

 



Форма 

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории  Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области 

 

Наименование вида контроля, включенного в единый реестр 

видов федерального государственного контроля (надзора), 

регионального государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля 

Муниципальный контроль в сфере благоустройства 

на территории  

Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области 

Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного 

правового акта об утверждении формы проверочного листа 

Администрация Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области, 

постановление от 00.01.2022 № ____ 

Вид контрольного мероприятия (выездная проверка или рейдовый осмотр) 

 

Объект муниципального контроля, в отношении которого 

проводится контрольное мероприятие 

 

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный 

номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, 

адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя, наименование юридического лица, его 

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического 

лица (его филиалов, представительств, обособленных 

структурных подразделений), являющихся контролируемыми 

лицами 

 

Место (места) проведения контрольного мероприятия с 

заполнением проверочного листа 

 

Реквизиты решения контрольного органа о проведении 

контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным 

должностным лицом контрольного органа 

Распоряжение   от_______ № ________ 

Учетный номер контрольного мероприятия №  _________ от___________ 

Должность, фамилия и инициалы должностного лица 

контрольного органа, в должностные обязанности которого в 

соответствии с положением о виде контроля или должностной 

инструкцией входит осуществление полномочий по виду 

контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, 

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего 

проверочный лист (инспектор) 

 

Дата заполнения проверочного листа «______» _____________ 202___год 

 

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые 

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований 

№ 

п/п 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты нормативных актов, с 

указанием структурных  

единиц этих актов 

Ответы на вопросы 

Да  Нет  

Н
еп

р
и

м
ен

и
м

о
  

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

 

1 

Соблюдаются ли на территориях общего 

пользования условия беспрепятственного 

передвижения населения (включая 

маломобильные группы 

Пункт  4.1.1.Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской 

области, утвержденных решением 34-

й сессии от 24.12.2018 № 111 

   

 

2 
Соблюдены ли требования к 

ограждениям 

Пункт  5.1. .Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета  
   

 

3 
Соблюдены ли требования к требования 

к освещению 

Часть VI. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета  
   

 

4 
Соблюдаются ли требования к 

содержанию зеленых насаждений 

Часть VII. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета  
   

 

5 

Соблюдаются ли требования к детскому 

игровому оборудованию: требования 

санитарно-гигиенических норм, охраны 

Пункт 10.7. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 



жизни и здоровья ребенка и т.д. 

6 

Соблюдаются ли особые 

требования к доступности городской 

среды для маломобильных групп 

населения 

Часть ΧII. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 

7 

Соблюдаются ли собственниками 

объектов капитального строительства 

правила по содержания прилегающей 

территории 

 Пункт 13.14. Правил 

благоустройства территории 

Комарьевского сельсовета  

   

 

8 

Соблюдаются ли требования не 

складировать строительные материалы 

на улицах, тротуарах, газонах 

Пункт 13.21. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 

9 

 Соблюдаются ли требования о 

запрете: 

 – загромождать территории 

металлическим ломом, строительным и 

бытовым мусором, шлаком и другими 

отходами, загрязнять горюче-

смазочными материалами, 

нефтепродуктами, устраивать свалки 

отходов; 

- размещать отходы и мусор, за 

исключением специально отведенных 

мест и контейнеров для сбора отходов 

Пункт 13.21. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 

10 

Соблюдается ли запрет на мытье 

транспортных средств во дворах и иных 

местах, не предназначенных для этих 

целей? 

Пункт 13.21. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 

11 
Соблюдается ли требование к фасадам 

объектов капитального строительства  

Пункт 16.5.  Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 

12 
Соблюдается ли Порядок производства 

земляных работ 

Часть ΧV. Порядок производства 

земляных работ  
   

 

13 

Содержатся ли в надлежащем порядке 

объекты малых архитектурных форм, 

производится ли их ремонт и окраска? 

Часть Χ. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета  

 

   

 

14 

Соблюдается ли порядок 

нахождение домашних животных, 

скота и птицы  

на территории поселения 

Часть ΧVIII. Правил благоустройства 

территории Комарьевского сельсовета 
   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2022                                                                                                                                                                                       № 8 

с.Комарье 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального жилищного контроля в Комарьевском сельсовете Доволенского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 

«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения 

проверочных листов», руководствуясь  статьёй 34 Устава Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального жилищного контроля в Комарьевском сельсовете Доволенского района Новосибирской области 

(прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                 В.И. Агапов 



УТВЕРЖДЕНА  

 постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета 

от 03.02.2022 № 8 

   
QR-код 

На документы, оформляемые контрольным органом, 
наносится QR-код, сформированный единым 
реестром, обеспечивающий переход на страницу в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", содержащую запись единого реестра о 
профилактическом мероприятии, контрольном 
мероприятии в едином реестре, в рамках которого 
составлен документ. 

При использовании для просмотра 
информации QR-кода сведения отображаются без 
ограничений доступа к ним. 

 
Форма 

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального  

жилищного контроля в Комарьевсском сельсовете Доволенского района Новосибирской области 

 

Наименование вида контроля, включенного в единый реестр 

видов федерального государственного контроля (надзора), 

регионального государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля 

Муниципальный  жилищный контроль в 

Комарьевском сельсовете Доволенского района 

Новосибирской области 

Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного 

правового акта об утверждении формы проверочного листа 

Администрация Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области, 

постановление от 00.01.2022 № ____ 

Вид контрольного мероприятия (выездная проверка или рейдовый осмотр) 

Объект муниципального контроля, в отношении которого 

проводится контрольное мероприятие 

 

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный 

номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, 

адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя, наименование юридического лица, его 

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического 

лица (его филиалов, представительств, обособленных 

структурных подразделений), являющихся контролируемыми 

лицами 

 

Место (места) проведения контрольного мероприятия с 

заполнением проверочного листа 

 

Реквизиты решения контрольного органа о проведении 

контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным 

должностным лицом контрольного органа 

Распоряжение   от_______ № ________ 

Учетный номер контрольного мероприятия №  _________ от___________ 

 

Должность, фамилия и инициалы должностного лица 

контрольного органа, в должностные обязанности которого в 

соответствии с положением о виде контроля или должностной 

инструкцией входит осуществление полномочий по виду 

контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, 

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего 

проверочный лист (инспектор) 

 

Дата заполнения проверочного листа «______» _____________ 202___год 

 

 

 

 

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые 

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований 

 



№ 

п/п 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты нормативных актов, с 

указанием структурных  

единиц этих актов 

Ответы на вопросы 

Да  Нет  

Н
еп

р
и

м
ен

и
м

о
  

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

 

1. Обеспечивается ли подготовка 

жилищного фонда к сезонной 

эксплуатации? 

Пункт 2.6 Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда, 

утвержденных постановлением 

Госстроя России от 27.09.2003г. № 

170 

    

2. Соблюдаются ли требования к порядку 

содержания помещений и придомовых 

территорий многоквартирных домов? 

Раздел III Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда, 

утвержденных постановлением 

Госстроя России от 27.09.2003г. № 

170 

    

3. Соблюдаются ли  требования к 

определению размера платы за 

коммунальную услугу по отоплению в 

многоквартирных домах? 

Часть 1 статьи 157 Жилищного 

кодекса РФ; П.4 Правил 

осуществления деятельности по 

управлению многоквартирными 

домами, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 

15.05.2013г. №416 

Правила предоставления 

коммунальных услуг собственниками 

пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых 

домов, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 

06.05.2011г. № 354 

    

4. Соблюдаются ли требования к 

определению размера платы за 

коммунальную услугу по водоснабжению 

и водоотведению в многоквартирных 

домах?  

Часть 1 статьи 157 ЖК РФ ; п 4 

Правил осуществления деятельности  

по управлению многоквартирными 

домами, утвержденных  

постановлением Правительства РФ  

от 15.05.2013Г. № 416; 

Правила предоставления 

коммунальных услуг  собственникам 

и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых 

домов, утвержденные  

постановлением Правительства РФ  

от 06.05.2011 № 354 

    

5. Соблюдаются ли  требования к 

заключению договоров  энергоснабжения 

с ресурс снабжающими  организациями в 

целях обеспечения предоставления 

собственниками и пользователями 

помещений в многоквартирном  доме 

коммунальной услуги соответствующего 

вида? 

Часть 1 статьи 157 ЖК РФ ; подпункт 

«д» пункта 4 Правил осуществления 

деятельности  по управлению 

многоквартирными домами, 

утвержденных  постановлением 

Правительства РФ  от 15.05.2013Г. № 

416; 

 

    

6 Проводятся ли работы по оказанию услуг 

по мытью окон в помещениях, входящих 

в состав общего имущества в 

многоквартирном доме?  

Ч.1-1.2; 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного 

Кодекса РФ  пп. «з» п.11 Правил № 

491;  

П. 23 Минимального перечня № 290; 

Пп. «д» п.4 Правил  № 416 

    

7 Проводятся ли работы по очистке от 

мусора урн, установленных возле 

подъездов и их промывка? 

Ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст 161 ЖК РФ;  

Пп. 24, 25 Минимального перечня 

№290; ппп. «д» п.4 Правил № 416 

    

8 Проводятся ли работы по подметанию и 

уборке придомовой территории в теплый  

период года? 

Ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст 161 ЖК РФ; 25 

Минимального перечня №290; ппп. 

«д» п.4 Правил № 416 

 

    

9 Соблюдаются ли правила пользования 

жилыми помещениями ? 

Постановление правительства  РФ № 

25 от 21.01.2006г.  «Об утверждении 

    



правил пользования жилыми 

помещениями» 

10 Поддерживается ли в исправном 

состоянии жилое помещение, санитарно-

техническое  оборудование, находящееся  

в нем, обеспечивается ли их сохранность? 

 Статья 17 ЖК РФ     

11 Используется ли жилое помещение в 

соответствии с его назначением? 

 Статья 17,67 ЖК РФ     

12 Содержится ли в чистоте  и порядке 

жилое помещение, общее имущество в 

многоквартирном доме, объекты 

благоустройства?  

Постановление Правительства РФ 

от13.08.2006г. № 491  

    

13 Производится ли текущий ремонт 

занимаемого жилого помещения?  

Постановление правительства РФ № 

25 ОТ 21.01.2006 года «Об 

утверждении правил пользования 

жилыми помещениями»  

    

14 Выполняется ли обязанность по внесению 

платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги своевременно и в 

полном объеме?  

Статья 153 ЖК РФ     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2022                                                                                                                                                                                      № 9 

с.Комарье 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах  

Комарьевского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании статьи 34 Устава 

Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах Комарьевского сельсовета (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                  В.И.Агапов  

 

УТВЕРЖДЕНА  

 постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета 

от  03.02.2022 № 9 

   
QR-код 

На документы, оформляемые контрольным органом, 
наносится QR-код, сформированный единым 
реестром, обеспечивающий переход на страницу в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", содержащую запись единого реестра о 
профилактическом мероприятии, контрольном 
мероприятии в едином реестре, в рамках которого 
составлен документ. 



При использовании для просмотра 
информации QR-кода сведения отображаются без 
ограничений доступа к ним. 

 
 

Форма 

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах Комарьевского сельсовета 

 

Наименование вида контроля, включенного в единый реестр 

видов федерального государственного контроля (надзора), 

регионального государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля 

Муниципальный контроль на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

Комарьевского сельсовета 

Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного 

правового акта об утверждении формы проверочного листа 

Администрация Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области, 

постановление от 00.01.2022 № ____ 

Вид контрольного мероприятия (выездная проверка или рейдовый осмотр) 

Объект муниципального контроля, в отношении которого 

проводится контрольное мероприятие 

 

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный 

номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, 

адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя, наименование юридического лица, его 

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического 

лица (его филиалов, представительств, обособленных 

структурных подразделений), являющихся контролируемыми 

лицами 

 

Место (места) проведения контрольного мероприятия с 

заполнением проверочного листа 

 

Реквизиты решения контрольного органа о проведении 

контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным 

должностным лицом контрольного органа 

Распоряжение   от_______ № ________ 

Учетный номер контрольного мероприятия №  _________ от___________ 

 

Должность, фамилия и инициалы должностного лица 

контрольного органа, в должностные обязанности которого в 

соответствии с положением о виде контроля или должностной 

инструкцией входит осуществление полномочий по виду 

контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, 

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего 

проверочный лист (инспектор) 

 

Дата заполнения проверочного листа «______» _____________ 202___год 

 

 

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые 

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований 

 

 № 

п/п 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты нормативных актов, с 

указанием структурных  

единиц этих актов 

Ответы на вопросы Примечание 

 
да нет 

Н
еп

р
и

м
ен

и
м

о
  

 

1. Соблюдается ли состав работ по 

ремонту автомобильных дорог? 

пункт 4 статьи 16 Федерального 

закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

    

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100210&fld=134


Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»; 

приказ Минтранса России от 

16.11.2012 №402 «Об утверждении 

Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог» 

2. Осуществляется ли содержание 

автомобильных дорог в соответствии 

с требованиями технических 

регламентов в целях обеспечения 

сохранности автомобильных дорог, а 

также организации дорожного 

движения, в том числе посредством 

поддержания бесперебойного 

движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам и 

безопасных условий такого 

движения? 

пункты 1, 2 статьи 17 Федерального 

закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

3. Осуществляется ли ремонт 

автомобильных дорог в соответствии 

с требованиями технических 

регламентов в целях поддержания 

бесперебойного движения 

транспортных средств по 

автомобильным дорогам и 

безопасных условий такого 

движения, а также обеспечения 

сохранности автомобильных дорог? 

пункт 1 статьи 18 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

4. Не ухудшают ли объекты дорожного 

сервиса видимость на автомобильной 

дороге, другие условия безопасности 

дорожного движения, а также 

условия использования и содержания 

автомобильной дороги и 

расположенных на ней сооружений и 

иных объектов? 

пункт 3 статьи 22 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

5. Оборудованы ли объекты дорожного 

сервиса стоянками и местами 

остановки транспортных средств, а 

также подъездами, съездами и 

примыканиями в целях обеспечения 

доступа к ним с автомобильной 

дороги? 

пункт 6 статьи 22 Федерального 

закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

6. Осуществляется ли в границах полос 

отвода автомобильной дороги 

выполнение работ, не связанных со 

строительством, с реконструкцией, 

капитальным ремонтом, ремонтом и 

содержанием автомобильной дороги, 

а также с размещением объектов 

дорожного сервиса? 

пункт 3 статьи 25 Федерального 

закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

7. Производится ли в границах полос 

отвода автомобильной дороги 

распашка земельных участков, покос 

травы, осуществление рубок и 

повреждение лесных насаждений и 

пункт 3 статьи 25 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

    

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=313364&date=28.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=29&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100215&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100219&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100249&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100255&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100276&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100276&fld=134


иных многолетних насаждений, 

снятие дерна и выемка грунта, за 

исключением работ по содержанию 

полосы отвода автомобильной дороги 

или ремонту автомобильной дороги, 

ее участков? 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

8. Согласовано ли в письменной форме 

владельцем автомобильной дороги 

строительство, реконструкция в 

границах придорожных полос 

автомобильной дороги объектов 

капитального строительства, 

объектов, предназначенных для 

осуществления дорожной 

деятельности, объектов дорожного 

сервиса, установка рекламных 

конструкций, информационных 

щитов и указателей? 

пункт 8 статьи 26 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

9. Содержит ли письменное согласие 

технические требования и условия, 

подлежащие обязательному 

исполнению лицами, 

осуществляющими строительство, 

реконструкцию в границах 

придорожных полос автомобильной 

дороги объектов капитального 

строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления 

дорожной деятельности, объектов 

дорожного сервиса, установку 

рекламных конструкций, 

информационных щитов и 

указателей? 

пункт 8 статьи 26 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100623&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100623&fld=134

